
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 
 

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
15 октября 2015 года                                                                                        № 4 
 
 
 
«Об   исполнении бюджета Веселовского 
сельского поселения муниципального 
района «Красногвардейский район» 
Белгородской области за 9 месяцев 2015 года» 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом  Российской Федерации,  
заслушав  и обсудив информацию заместителя главы администрации 
Веселовского сельского поселения Глазьева А.Ю. об исполнении бюджета 
сельского поселения за 9 месяцев 2015 года   земское собрание    р е ш и л о:                                                                                      

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского 
поселения за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 7827 тысяч рублей 
(Семь миллионов восемьсот двадцать семь тысяч рублей) и по расходам в 
сумме 6814 тысяч рублей (Шесть миллионов восемьсот четырнадцать тысяч 
рублей) с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме          
1013 тысяч рублей (Один миллион тринадцать тысяч рублей) (приложение 
№1,№2) 
 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в 
общедоступных местах и на сайте администрации Веселовского сельского 
поселения.  
 
Глава Веселовского 
 сельского поселения                                   Б.П. Лукьянов 
 
 
 



                                                                                                                                                                           Приложение 
                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН  
                                                                                                                                                           решением земского собрания      
                                                                                                                                                           от 15 октября 2015 года   № 4       

Отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского поселения муниципального района 
«Красногвардейский район» Белгородской области за 9 месяцев 2015 года. 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей план на 9 
месяцев 
2015 года 

Исполнено 
за 9 
месяцев 
2015 года 

% 
исполне
ния 

отклоне
ние 

ДОХОДЫ 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (от 

организаций, расположенных в границах 
поселения) 

265 289 109 24 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 256 683 266,8 427 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых 

по ставкам, применяемых к объектам 
налогообложения, расположенных в границах 
поселений 

150 338 225 188 

1 06 06000 10 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемых к 
объектам налогообложения, расположенных в 
границах поселений 

1156 1556 134,6 400 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 

    



договоров аренды указанных земельных 
участков. 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

187 187 100 - 

1 14 06014 10 0000 410 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

    

108 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного  самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий(прочие 
поступления)  

18 17 94,4 -1 

 Прочие - штрафы 17 9 52,9 -8 

 ИТОГО СОБСТВЕННЫХ НАЛОГОВЫХ И 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

2049 3079 150 1030 

 ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2049 3079 150 1030 
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4673 4748 101,6 75 
000 2 02 0101 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 
3972 3972 100 - 

000 2 02 03003 10 0000 151 
 

Субвенции на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

2 2 100 - 



000 2 02 03015 10 0000 151 
 
 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

130 101 77,6 -29 

000 2 02 04 01 2 10 0 000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

569 623 109,5 54 

000 117 05 050 10 0 000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета сельских 
поселений 

- 50 - 50 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6722 7827 116 1105 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Веселовского сельского поселения   по разделам и подразделам, целевым статьям 
расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 9 месяцев  2015 года      

             тыс. рублей 
Код бюджетной  
классификации  

Наименование показателей  Уточненный 
план  

9 месяцев  
2015 года 

Исполнено 
за 9 

месяцев 
2015 года 

% 
выполнения 

Отклонения 

1 2 3 4 5 6 
0100 Общегосударственные вопросы      2875 2650 92 -225 
0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

     2873 2650 92 -223 



0111 Резервные фонды                      - - - - 
0113 Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
2 - - -2 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130 95 73 -35 
0300  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность                  
219 186 85 -33 

0302 Органы внутренних дел 48 35 73 -13 
0314 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность              
164 151 92 -13 

0314 Профилактика немедицинского потребления 
наркотических средств 

         4 - - -4 

0314 Профилактика терроризма и экстремизма 3 - - -3 
0400 Национальная экономика 781 484 62 -297 - 
0405 Мероприятия по развитию мелиорации земель с/х 

назначения 
169 13 8 -156  

0409 Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 

472 471         100 -1 

0412 Удаленные места МФЦ 140 -          - -140 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 770 478 62 -292 
0502 Жилищное хозяйство 27 27 100 - 
0503 Благоустройство 743 451 61 -292 
0700 Образование 181 176 97 -5 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 133 130 98 -3 
0707 Физическая культура и спорт 48 46 96 -2 
08 00 Культура и кинематография 18 - - -18 
0801 Культура 18 - - -18 
1400 Межбюджетные трансферты бюджета 

субъектов РФ и муниципальных образований 
общего характера 

2745 2745 100 - 



14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

2618 2618 100 - 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера (акцизы) 

127 127 100 - 

 ИТОГО  РАСХОДОВ 7719 6814 88,3 905 
 ОСТАТОК   на   01.01.2014 года          281    
      

 

 
 
 
 


